DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 31 DE MAIO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2146 – 07 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Concorrência nº 02/2019
CONTRATO Nº 73/2019.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de mão de obra terceirizada
para prestação de serviços para a Secretária Municipal de Agricultura e Meio
Ambiente no setor de conservação de estradas rurais e parques de Jacarezinho.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: I. D. GOMES JÚNIOR E NOGARI LTDA EPP.
PRAZO PRORROGADO: 30 de setembro de 2021.
VALOR PRORROGADO: R$ 224.604,76 (cento e sessenta e três mil, quatrocentos e
cinquenta e três reais e cinquenta e sete centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1310.0412200282.021 - 3.3.90.37.00 - FR 000 - CÓD
REDUZIDO 1379 – R$ 224.604,76.

Jacarezinho, PR, 25 de maio de 2021.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Concorrência nº 03/2018
CONTRATO Nº 131/2018.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de mão de obra terceirizada
para trabalhar na Secretaria Municipal de Assistência Social.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: C.C. PEREIRA & SOUZA LTDA. - EPP.
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 26 de outubro de 2021.
VALOR PRORROGADO: R$ 301.683,24 (trezentos e um mil e seiscentos e oitenta e
três mil e vinte e quatro centavos).DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0920.0824400212.120 - 3.3.90.37.00 - FR 000 - CÓD REDUZIDO 2219 - R$
243.000,00.
0930.0824300236.004 - 3.3.90.37.00 - FR 000 - CÓD REDUZIDO 1455 - R$   58.683,24.

Jacarezinho, PR, 28 de maio de 2021.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Concorrência nº 10/2019.
CONTRATO Nº 351/2019
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de mão de obra terceirizada
para trabalhar na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: C. C. PEREIRA & SOUZA LTDA
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 31 de agosto de 2021.
VALOR: R$ 57.084,90 (cinquenta e sete mil oitenta e quatro reais e noventa
centavos).
RECURSOS nºs:
0710.1236100082.053 - 3.3.90.37.00 - FR 104 - CÓD REDUZIDO 1446 - R$ 38.056,60
0710.1236100082.053 - 3.3.90.37.00 - FR 107 - CÓD REDUZIDO 1447 - R$ 19.028,30.

Jacarezinho, PR, 28 de maio de 2021.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Concorrência n° 04/2018
CONTRATO Nº 164/2018
OBJETO: Contratação de serviços de empresa terceirizada que forneça profissionais
para trabalhar na Secretaria Municipal de educação, cultura e esportes.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: C.C. PEREIRA & SOUZA LTDA - EPP.
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 31 de agosto de 2021.
VALOR DE PRORROGAÇÃO: R$ 522.249,36 (quinhentos e vinte e dois mil duzentos e
quarenta e nove reais e trinta e seis centavos.).
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
0710.1236100082.053  3.3.90.37.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 1998 – R$   55.000,00
0710.1236100082.053 3.3.90.37.00 - FR 103 - COD REDUZIDO 1448 – R$   95.000,00.
0710.1236100082.053  3.3.90.37.00 - FR 104 - COD REDUZIDO 1446 – R$ 150.000,00.
0710.1236500082.061 3.3.90.37.00 - FR 104 - COD REDUZIDO 1449 – R$ 221.749,36

Jacarezinho, PR, 28 de maio de 2021.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Concorrência n.º 11/2018
CONTRATO Nº 419/2018
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de mão de obra terceirizada
para prestação de serviços para a secretária municipal de conservação urbana no
setor de limpeza e conservação, pertencente ao município.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: ROCHA & SOUZA LTDA - ME.
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 31 de agosto de 2021.
VALOR PRORROGADO: R$ 84.357,69 (oitenta e quatro mil trezentos e cinquenta e
sete reais e sessenta e nove centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1110.1545200252.138 - 3.3.90.37.00 - FR 000 - CÓD
REDUZIDO 1579 – R$ 84.357,69.

Jacarezinho, PR, 28 de maio de 2021.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Concorrência n.º 11/2018
CONTRATO Nº 420/2018
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de mão de obra terceirizada
para prestação de serviços para a secretária municipal de conservação urbana no
setor de limpeza e conservação, pertencente ao município.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: I. D. GOMES JÚNIOR E NOGARI LTDA EPP.
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 31 de agosto de 2021.
VALOR PRORROGADO: R$ 549.345,84 (Quinhentos e quarenta e nove reais e
trezentos e quarenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
1110.1545200252.138 - 3.3.90.37.00 - FR 000 - CÓD REDUZIDO 1579 –  R$
549.345,84.

Jacarezinho, PR, 28 de maio de 2021.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 31 DE MAIO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2146 – 07 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

PROCESSO SELETIVO SERIADO Nº 01/2021

EDITAL N° 002 – HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
O Prefeito Municipal de Jacarezinho, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais, HOMOLOGA as inscrições dos candidatos no Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Médicos, nos termos da
legislação pertinente e das normas estabelecidas no Edital n° 001:

Insc. Nome Data De Nascimento

01 Joaquim Pedro Ducini Ramos Garcia 03/01/1994

02 João Carlos Silveira Simonete 17/06/1966

03 Thamy de Castro de Oliveira 13/06/1986

04 Thiago Tiessi Suzuki 22/04/1984

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, em 31 de maio
de 2021.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO

RATIFICAÇÃO 34/2021
Processo 34/2021

DISPENSA 22/2021
OBJETO: Contratação de empresa fornecedora de prismas de mesa em aço
escovado impresso com imagem digital.

TERMO DE RATIFICAÇÃO
Ratifico a pretendida Dispensa de licitação, com fundamento no Artigo 24,
Inciso II, da Lei 8.666/1993 e com Pareceres Técnico e Jurídico a favor da
empresa J A R FERREIRA JUNIOR TAUBATÉ ME, inscrita no CNPJ
05.314.600/0001-48, versando sobre a contratação de empresa
fornecedora de prismas de mesa em aço escovado impresso com imagem
digital, no valor total de R$ 1.270,00 (mil duzentos e setenta reais), face ao
disposto na Lei 8.666/93, uma vez que o processo se encontra devidamente
instruído.
Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de
Jacarezinho, em 31 de maio de 2021.

Antonio Neto
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO

RATIFICAÇÃO 35/2021
Processo 35/2021

DISPENSA 23/2021
OBJETO: Contratação de empresa fornecedora de placa lógica para
impressora Epson L395.

TERMO DE RATIFICAÇÃO
Ratifico a pretendida Dispensa de licitação, com fundamento no Artigo 24,
Inciso II, da Lei 8.666/1993 e com Pareceres Técnico e Jurídico a favor da
empresa DR. SELL INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ 05.963.786/0001-
66, versando sobre aquisição de placa lógica para impressora Epson L395,
no valor total de R$ 419,00 (quatrocentos e dezenove reais), face ao
disposto na Lei 8.666/93, uma vez que o processo se encontra devidamente
instruído.
Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de
Jacarezinho, em 31 de maio de 2021.

Antonio Neto
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO

RATIFICAÇÃO 33/2021
Processo 33/2021

DISPENSA 21/2021
OBJETO: Contratação de empresa fornecedora de blocos de requisições de
serviços, mediante serviços de impressão gráfica.

TERMO DE RATIFICAÇÃO
Ratifico a pretendida Dispensa de licitação, com fundamento no Artigo 24,
Inciso II, da Lei 8.666/1993 e com Pareceres Técnico e Jurídico a favor da
empresa JOSE DA SILVA DIAS 53506677934 (Gráfica São José), inscrita no
CNPJ 17.043.888/0001-42, versando sobre a contratação de empresa
fornecedora de blocos de requisições de serviços, mediante serviços de
impressão gráfica, no valor total de R$ 150,00 (cento e cinquenta  reais),
face ao disposto na Lei 8.666/93, uma vez que o processo se encontra
devidamente instruído.
Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de
Jacarezinho, em 31 de maio de 2021.

Antonio Neto
Presidente

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 31 DE MAIO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2146 – 07 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

DECRETO Nº 7991/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais; considerando a Portaria nº 1.571, de 17/11/2005,

DECRETA:

Art. 1º            Fica decretado Ponto Facultativo nas Repartições Públicas
Municipais, o dia 04 de junho de 2021, durante todo o expediente.
            Parágrafo Único: As secretarias, departamentos e ou
setores cujos serviços são essenciais à população jacarezinhense
(rodoviária, cemitério, coleta de lixo, limpeza pública e outros)
permanecerão em funcionamento.
Art. 2º   A Unidade de Triagem Covid 19 – Rua Santos Dumont
131 e a Farmácia Municipal terão expediente normal.
Art. 3º   Revogam-se as disposições em contrário.
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em
25 de maio de 2021.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 31 DE MAIO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2146 – 07 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 4

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Concorrência n° 06/2018.
CONTRATO Nº 215/2018.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de mão de obra terceirizada.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: ROCHA & SOUZA LTDA - ME.
PRAZO PRORROGADO: 31 de agosto de 2021.
VALOR PRORROGADO: R$ 353.518,62 (trezentos e cinquenta e três mil, quinhentos e dezoito reais e sessenta e dois centavos).

Item Descrição Qtd Valor por Cargo Valor Mensal Meses Total Geral

1 SERVIÇOS GERAIS 08 R$ 3.116,13 R$ 24.929,04 03 R$ 74.787,12

2 MOTORISTA ÔNIBUS/AMBULÂNCIA 10 R$ 9.291,05 R$ 92.910,50 03 R$ 278.731,50

TOTAL R$ 353.518,62

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0810.1030200152.096 – 3.3.90.37.00 – FR 000 - COD REDUZIDO 1715 - R$ 117.839,54.
0810.1030200152.096 – 3.3.90.37.00 – FR 303 - COD REDUZIDO 2220 - R$ 235.679,08.

Jacarezinho, PR, 28 de maio de 2021.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 31 DE MAIO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2146 – 07 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 5

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

DECRETO Nº 8000/2021

Súmula: “Atualiza a Programação Financeira e o Cronograma de Execução
Mensal de Desembolso para o Exercício Financeiro de 2021”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, com
base no comportamento da execução orçamentária,
DECRETA:
Art. 1º. Ficam devidamente atualizados, nos termos e valores estabelecidos pelo Anexos que acompanham este instrumento, a Programação Financeira e o
Cronograma de Execução Mensal de Desembolso, que originalmente foram estabelecidos pelo Decreto Municipal nº. 7.796 de 18 de janeiro de 2021.
Art. 2º. Permanecem inalterados os demais dispositivos do referido Decreto Municipal.
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 31 de maio de 2021.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 31 DE MAIO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2146 – 07 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 6

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 31 DE MAIO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2146 – 07 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 7

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2021-05-31T16:23:38-0300